

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

O _T 28.02.2023 №	ПОС.03-331/23

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в Порядок комплектования образовательных организаций городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденный постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 01.02.2016 № ПОС.03-0085/16

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 № 465-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,

Администрация города Переславля—Залесского постановляет:

- 1. Внести в Порядок комплектования образовательных организаций Переславль-Залесский городского город Ярославской области. округа общеобразовательную реализующих основную программу дошкольного образования, утвержденный постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 01.02.2016 № ПОС.03-0085/16 (в редакции постановления Администрации г. Переславля-Залесского от 29.04.2016 № ПОС.03-0581/16, постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского ot 16.08.2017 № Π OC.03-1108/17, ot 26.09.2018 № Π OC.03-1491/18, ot 22.10.2020№ ПОС.03-1872/20, постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 30.09.2021 № ПОС.03-1883/21, от 20.07.2022 № ПОС.03-1517/22) следующие изменения:
 - 1.1. В разделе 2. Порядок комплектования:
 - 1.1.1. Пункт 2.4.1.1 изложить в следующей редакции:
- «2.4.1.1 Перечень лиц, имеющих преимущественное право на предоставление места в образовательных организациях:
- ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, (законными представителями) которых родителями являются (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».».

- 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
 - 4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского



В.В. Маркова